Andreas Roelofs soen de Hees Jacobus Vleminc de (dg: v) Lijt Albertus Hennen soen de Os Adam de Nijsterle Mathias filius quondam Arnoldi die Kuijc Bertha de Kuijc soror eiusdem Mathie cum tutore Nijcholaus Grieten soen de Hees Walterus Spijerinc filius quondam Arnoldi die Smijt (dg: He) Nijcholaus van der Hoeven Andreas (dg: Jacobs soen de Os) filius quondam (dg: Vo) Jacobi Vos de Os duas tercias partes cuiusdam pecie terre #quondam Herberti van den Loeshoevel et Elizabeth sue uxoris# site in parochia de Nijsterle ad locum dictum Loesbroec inter hereditates quondam Johannis Scragen ex #utroque latere# tendentis cum uno fine ad locum dictum die Kriekenbeecsche Hoeve (dg: in di) et cum reliquo fine ad communitatem ibidem ut dicebant hereditarie vendiderunt Gerardo de Bruggen #filio Pauli# promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere promisit insuper dictus Nijcholaus Grieten soen super omnia quod ipse Willelmum de Loen de Gheffen et Henricum de Kuijc filium quondam Andree de Kuijc perpetue tales habebit quod nunquam presument se jus in premissis duabus terciis partibus habere promisit insuper dictus Nijcholaus van der Hoeven super omnia quod ipse Andream Gerijs so[en] de Os perpetue talem habebit quod nunquam presumet se jus in dictis duabus terciis partibus habere promisit insuper dictus Walterus

Spijerinc super omnia quod ipse (dg: A) Johannem Spijerincs soen #suum avunculum# perpetue talem habebit quod nunquam presumet se jus in premissis habere. Testes datum supra.

BP 1180 p 197r 10 do 24-09-1394.

Johannes van den Velde riemmaker droeg over aan Femija dvw Nijcholaus Femijen soen, tbv haar en haar broer Ambrosius Broes, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Ambrosius gnd Broes en Eufemija gnd Femij, kvw Nijcholaus gnd Femijen soen, en Willelmus gnd Fonsel beloofd hadden aan voornoemde Johannes van den Velde, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een erfgoed gnd een vierdeel, in Nuland, ter plaatse gnd Groot Nieuwland, tussen wijlen Matheus Becker enerzijds en Johannes Lambrechts soen anderzijds, strekkend vanaf de Nulantse Straat tot aan de sloot gnd die Nieuwegrave. De brief overhandigen aan voornoemde Eufemia.

Tradetur littera dicte Eufemie.

Johannes van den Velde corrigiator (dg: he) hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco (dg: solve) quam Ambrosius dictus Broes et Eufemija dicta Femij liberi quondam Nijcholai dicti (dg: Feij) Femijen soen atque Willelmus dictus Fonsel promiserant indivisi se daturos et soluturos dicto Johanni van den Velde hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quadam hereditate dicta communiter een vierdeel sita in parochia de Nuwelant ad locum dictum communiter Groet Nuwelant inter hereditatem quondam Mathei Becker ex uno et inter hereditatem Johannis Lambrechts soen ex alio tendente a communi p[latea] dicta communiter die Nuwelantsche Straet usque ad fossatum ibidem dictum communiter die Nuwegra-(dg: ve)-ve prout in litteris hereditarie supportavit [dicte] Femije filie quondam Nijcholai Femijen soen ad opus sui et ad opus #dicti# Ambrosii Broes (dg: su) fratris eiusdem Eufemie cum litteris et jure promittens ratam servare [et obligationem ex] parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 197r 11 do 24-09-1394.

Mechtildis dvw Henricus van den Velde, Johannes Brenten, zijn vrouw Elizabeth dvw voornoemde Henricus en Johannes van den Grave ev Rika dvw voornoemde Henricus deden tbv Ambrosius en Eufemia, kvw Nijcholaus Femijen soen afstand van voornoemd erfgoed, een vierdeel genoemd.

Solvit.

(dg: Elizabeth) Mechtildis filia quondam Henrici van den Velde cum tutore Johannes Brenten maritus legitimus Elizabeth sue uxoris (dg: #fi# ?in me Johannes van den Gr[ave maritus]) filie dicti quondam Henrici et dicta Elizabeth cum eodem cum tutore et Johannes (dg: de) van den Grave maritus legitimus #et tutor# Rike sue uxoris filie dicti quondam Henrici (dg: [et dicta Rika cum] eodem tamquam cum tutore) super dicta (dg: p) hereditate communiter een vierdel vocata et super jure ad Ambrosii' et (dg: Ef) Eufemie (dg: ..) liberorum quondam Nijcholai Femij[en] soen renuciaverunt promittentes #cum tutore# indivisi super omnia ratam servare. Testes datum supra.

1180 mf3 C 13 p. 198.

in octavis Lamberti: donderdag 24-09-1394.

BP 1180 p 198v 01 do 24-09-1394.

Heijmericus Groij beloofde aan Henricus Bijekken zvw Johannes Bijeken garantie mbt de tiende behorend aan de propositura van Merssen van het lopend jaar, in Lithoijen, voorzover voornoemde Heijmericus die eerder heeft weggevoerd en laten verzamelen.

Heijmericus Groij #promisit super omnia Henrico Bijekken filio quondam Johannis Bijeken quod ipse Heijmericus dictum Henricum de# (dg: p)

decimam' spectante ad proposituram de Merssen (dg: sitam) anni presentis (dg: sitam in) consistente in parochia de Lijttoijen in quantum (dg: dictus Heijmericus) in quantum dictus Heijmericus huiusmodi (dg: a) nunc prius duxerat et duci et collegi fecit (dg: ver) prestabit warandiam #jus decime# (dg: et obligationem deponere) erga quascumque personas jure spirituali et seculari comparare valentes. Testes Jordanus et Gemert datum in octavis Lamberti.

BP 1180 p 198v 02 do 24-09-1394.

Gerardus Muijl van Berchen en Denkinus zvw Henricus Denkens soen beloofden aan Henricus Weijs, tbv hem en Johannes Oems van Buchoven, 75 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1395) te betalen.

Gerardus Muijl de (dg: Berk he) Berchen Denkinus filius quondam Henrici Denkens soen promiserunt indivisi super omnia Henrico Weijs ad (dg: s) opus sui et ad opus Johannis Oems de Buchoven #seu ad opus alterius eorum# septuaginta quinque Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum (dg: s) persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 198v 03 do 24-09-1394.

Theodericus, Gerardus en Elizabeth, nkz Hermannus zvw Theodericus die Moelner van Vucht, gaven uit aan Johannes gnd Machiels soen 3 stukken beemd, in de dingbank van Gemert, in een kamp van wijlen Ghevardus van der Heijden, (1) tussen Theodericus van den Bleke enerzijds en wijlen Theodericus van Ghemert en de gemeint anderzijds, (2) tussen voornoemde Theodericus van den Bleke enerzijds en wijlen Walterus Emonts soen anderzijds, (3) tussen voornoemde Theodericus van den Bleke enerzijds en de gemeint anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijs en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Gemert, met Lichtmis in Gemert aan hen en aan Hermannus nzv voornoemde Hermannus te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1396). Hun voornoemde broer Hermannus zal, zodra hij meerderjarig is, hiermee instemmen.

Theodericus et Gerardus et Elizabeth (dg: liberi quondam H) pueri naturales Hermanni filii quondam Theoderici (dg: M) die Moelner de Vucht cum tutore tres pecias prati (dg: -s) sitas in jurisdictione de Ghemert (dg: q) in (dg: ?loco) quodam campo quondam Ghevardi van der Heijden quarum una inter hereditatem Theoderici van den Bleke ex uno et inter hereditatem quondam Theoderici de Ghemert et communitatem ex alio altera inter hereditatem dicti Theoderici van den Bleke ex uno et inter hereditatem (dg: liberorum) quondam Walteri Emonts soen ex alio et tercia inter hereditatem dicti Theoderici van den Bleke ex uno et communitatem ex alio sunt site ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Johanni dicto Machiels soen ab eodem hereditarie possidendas pro censu dominorum fundi dando etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de (dg: Bus) Ghemert danda eis et Hermanno filio naturali dicti Hermanni ab (dg: ..) alio hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et (dg: su ..) in Ghemert tradenda ex premissis promittentes (dg: ind) cum tutore indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et quod ipsi dictum Hermannum eorum fratrem filium primodicti Hermanni quamcito ad annos pubertatis pubertatis' super (dg: ..) dicte donationi ad pactum facient consentire. Quo facto alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 198v 04 do 24-09-1394.

Willelmus zvw Willelmus Moelner van Vucht vernaderde en droeg over, dwz hij stond niet af.

Willelmus filius quondam Willelmi Moelner de Vucht prebuit (dg: et reportavit testes datum supra et obtinuit testes datum supra) supportavit

scilicet non resignavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 198v 05 do 24-09-1394.

Weijndelmoedis wv Henricus gnd Claes soen van Heze droeg over aan Arnoldus Snoec zvw Lambertus Witmeri een b-erfpacht⁴⁶ van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) de helft, behorend aan Petrus zvw Henricus Everaets soen, in een beemd in Rosmalen, achter Hintham, ter plaatse gnd die Smaalakker, tussen Johannes van Zoemeren enerzijds en Jacobus zvw Cristianus met de Ymen anderzijds, (2) een stuk land aldaar, tussen voornoemde Johannes van Zoemeren enerzijds en Johannes Coninc van Berlikem anderzijds, welke pacht voornoemde Weijndelmoedis gekocht⁴⁷ had van voornoemde Petrus zvw Henricus Everaets soen.

Weijndelmoedis relicta quondam Henrici dicti Claes soen de Heze cum tutore hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Andree et in Busco tradendam de et ex medietate (dg: ad dictam) ad Petrum filium quondam Everaets¹ soen spectante in quodam prato sito in parochia de Roesmalen retro Hijntham in loco dicto die Smaelacker inter hereditatem Johannis de Zoemeren ex uno et inter hereditatem Jacobi filii quondam Cristiani met de Ymen ex alio atque de et ex pecia terre sita ibidem inter hereditatem dicti Johannis de Zoemeren ex uno et inter hereditatem Johannis Coninc de Berlikem ex alio quam paccionem dicta Weijndelmoedis erga dictum Petrum filium quondam Henrici Everaets soen emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Snoec filio quondam Lamberti Witmeri (dg: s) cum litteris et jure promittens #cum tutore# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Spanct et Jorden datum supra.

BP 1180 p 198v 06 do 24-09-1394.

Vooroemde Weijndelmoedis wv Henricus gnd Claes soen van Heze droeg over aan Arnoldus Snoec zvw Lambertus Witmeri een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een beemd in Schijndel, over de Aa, tussen Theodericus van Hermalen enerzijds en Theodericus die Moelner anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg, (2) een stuk land in Heeswijk, tussen Rodolphus Lodewijchs soen enerzijds en de gemene weg anderzijds, welke pacht aan haar was verkocht⁴⁸ door Theodericus die Bever zvw Rodolphus die Bever.

Dicta (dg: -s) Weijndelmoedis cum tutore hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex quodam prato sito in parochia de Scijnle ultra aquam dictam die Aa inter hereditatem Theoderici de Hermalen ex uno et inter hereditatem Theoderici die Moelner ex alio tendente cum uno fine ad comunem plateam atque ex pecia terre sita in parochia de Hezewijc inter hereditatem Rodolphi Lodewijchs soen ex uno et inter comunem plateam ex alio venditam sibi a Theoderico die Bever filio quondam Rodolphi die Bever prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Snoec filio quondam Lamberti Witmeri cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 198v 07 do 24-09-1394.

Arnoldus Snoec zvw Lambertus Witmeri verklaarde van zijn schoonmoeder Weijndelmoedis wv Henricus Claes soen, ontvangen te hebben, samen met zijn vrouw Lana dv voornoemde Weijndelmoedis, 60 Hollandse gulden in plaats van erfgoed. Hij beloofde aan voornoemde Weijndelmoedis, tbv Elizabeth dv

⁴⁶ Zie → BP 1180 p 336v 05 ma 29-03-1395, overdracht van de pacht.

⁴⁷ Zie ← BP 1179 p 370v 02 do 28-03-1392, verkoop van de erfpacht.

⁴⁸ Zie ← BP 1178 f 344r 15 tma 31-01-1390, verkoop van deze pacht.

voornoemde Weijndelmoedis, deze 60 gulden in te brengen bij de verdeling van de goederen die voornoemde Weijndelmoedis zal nalaten.

Arnoldus Snoec filius quondam Lamberti (dg: Witl) Witmeri palam recognovit se recepisse a Weijndelmoede (dg: rel) relicta quondam Henrici Claes soen sua socru cum Lana sua uxore filia dicte Weijndelmoedis LX Hollant gulden tamquam hereditatis et loco hereditatis #et# promisit super omnia dicte Weijndelmoedi-(?dg: s) ad opus Elizabeth filie dicte Weijndelmoedis quod si ipse Arnoldus vel dicta Lana eius uxor aut liberi dicte Lane imposterum ad divisionem faciendam de bonis que dicta Weijndelmoedis in sua morte post se relinquet voluerit' et ea dividere quod extunc ad huiusmodi divisionem (dg: d) importabit LX Hollant gulden seu valorem antequam premissa poterit dividere et dicta bona apprehendere'. Testes datum supra.

BP 1180 p 198v 08 do 24-09-1394.

Ghisbertus zvw Matheus van Hets, zijn broer Benedictus gnd Bits Matheus soen en Johannes zvw Arnoldus gnd Koc verkochten aan Gerardus van Bruggen zvw Paulus 1/3 deel van een stuk land, van wijlen Henricus van den Loeshoevel en zijn vrouw Elizabeth, in Nistelrode, ter plaatse gnd Loesheuvel, beiderzijds tussen wijlen Johannes Scrage, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Kriekenbeekse Hoeve en met het andere eind aan de gemeint aldaar. De gezusters Jutta, Elizabeth, Heijlwigis en Ermgardis, dvw voornoemde Matheus van Hees, zullen nimmer rechten op dit 1/3 deel doen gelden. Johannes zvw Arnoldus gnd Koc beloofde dat zijn moeder Yda nimmer rechten op dit 1/3 deel zal doen gelden.

Ghisbertus (dg: Matheus soen) #filius quondam Mathei de Hets (dg: ...)# et Benedictus dictus Bits Matheus soen eius frater #et# Johannes filius quondam Arnoldi dicti (dg: Ko) Koc terciam (dg: par) partem pecie terre #quondam Henrici van den Loeshoevel et Elizabeth sue uxoris# site in parochia de Nijsterle ad locum dictum (dg: Loeshove) Loeshoevel inter hereditates quondam Johannis Scrage ex utroque latere coadiacentes tendentis cum (dg: utroque) uno fine ad locum dictum die Kriekenbeecsche Hoeve et cum reliquo fine ad communitatem ibidem (dg: ut dic) ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Johanni) #Gerardo# de Bruggen filio quondam Pauli promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere et quod ipsi Juttam (dg: filiam dicti quondam Mathei de Hees) et Elizabeth et Heijlwigem et Ermgardem sorores filias dicti quondam Mathei de Hees perpetue tales habebunt quod nunquam presument se jus in dicta tercia parte habere promisit insuper dictus Johannes filius quondam Arnoldi dicti Koc super omnia (dg: quod ip) habita et habenda quod ipse Ydam suam matrem perpetue talem habebit quod nunquam presumet se jus in dicta tercia parte habere. Testes datum supra.